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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН  ЗА 
ВИНОТО 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.53 од 14.04.2011 година 
 

 
Член 1 

Во Закон за виното (,,Службен весник на Република Македонија” број 50/10), во 
членот 4 по ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи:  
“(2) Во постапката при вршење на инспекциски надзор ќе се применуваат 
одредбите од Законот за инспекцискиот надзор и Законот за државниот 
земјоделски инспекторат, доколку со овој закон поинаку не е уредено.“  
 

Член 2 
Во членот 24 став 3 по зборот „средства“ се додаваат зборовите: „и постапки“.  
Во ставот 4 по зборот „средства“ се додаваат зборовите: „и постапки“.   
 

Член 3 
 Во членот 30 став (3) зборот „Министерот„ се заменува со зборовите: 
"Министерството по претходно поднесено барање за упис  во регистарот на 
производители на вино“.  
По ставот (3) се додаваат 18 нови става  (4), (5), (6), (7), (8), (9), (10), (11), (12), 
(13), (14), (15), (16), (17), (18), (19) , (20) и (21), кои гласат: 
 „(4) Запишаните производители на вино во регистарот од ставот 2 на овој член, 
се должни секоја година најдоцна до 30 април да достават до Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство изјава од одговорното лице дадена на 
нотар под материјална и кривична одговорност дека во целост им се исполнети 
финансиските обврски за купено винско грозје во  претходните години. 
(5) Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, во рок од 30 
дена од денот на поднесување на барањето за упис во Регистарот на 
производители на вино, донесува решение со кое одлучува по барањето за 
издавање на решение за  упис во регистарот на производители на вино.   
(6) Доколку Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство  не 
донесе решение за упис во Регистарот на производители на вино, односно не 
донесе решение за одбивање на барањето  во рокот од ставот (3) на овој член, 
подносителот на барањето има право во рок од три работни дена од истекот на 
тој рок да поднесе барање до писарницата на министерот за земјоделство, 
шумарство и водостопанство,  за донесување на решение по поднесеното барање.   
(7) Формата и содржината на барањето од ставовите (3) и (6) на овој член ги 
пропишува министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство.   
(8) Кон барањето за донесување на решението за упис во регистарот на 
производители на вино, подносителот на барањето доставува и копија  од 
барањето од ставот (3) на овој член.  
(9)  Министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство е должен во рок од 
пет работни дена од денот на приемот на барањето од ставот (6) на овој член до 
писарницата на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство да 
донесе решение со кое барањето за издавање на  решение за упис во регистарот 
на производители на вино е уважено или одбиено.  Доколку министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство нема писарница, барањето се 
поднесува во писарницата на седиштето на Министерството.  
(10) Доколку министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство не донесе 
решение во рокот од ставот (9) на овој член,  подносителот на  барањето  може 
да го извести Државниот управен инспекторат во рок од пет работни дена.  
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(11) Државниот управен инспекторат е должен во рок од десет дена од денот на 
приемот на известувањето од ставот (10) на овој член  да изврши надзор во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни дена од денот на 
извршениот надзор да го информира подносителот на барањето за преземаните 
активности.  
(12) Инспекторот од Државниот управен инспекторат  по извршениот надзор 
согласно со закон донесува решение со кое го задолжува министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство во рок од десет  дена да одлучи по 
поднесеното барање, односно да го уважи или одбие барањето и да го извести 
инспекторот за донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија од актот 
со кој одлучил по поднесеното барање.  
(13) Доколку министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство не одлучи 
во рокот од ставот (12) на овој член, инспекторот ќе поднесе барање за 
поведување прекршочна постапка за прекршок утврден во Законот за управната 
инспекција и ќе определи дополнителен рок од пет работни дена во кој 
министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство ќе одлучи по 
поднесеното барање за што во истиот рок ќе го извести инспекторот за 
донесениот акт. Кон известувањето се доставува копија од актот со кој одлучил 
по поднесеното барање. Инспекторот во рок од три работни дена ќе го информира 
подносителот на барањето за преземените активности.   
(14) Доколку министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство не одлучи 
и во дополнителниот рок од ставот (13) на овој член, инспекторот во рок од три 
работни дена ќе поднесе пријава до надлежниот јавен обвинител и во тој рок ќе 
го информира подносителот на барањето за преземените активности.  
(15) Доколку инспекторот не постапи по известувањето од ставот (10) на овој 
член, подносителот на барањето во рок од пет работни дена има право да 
поднесе приговор до писарницата на директорот на Државниот управен 
инспекторат. Доколку директорот нема писарница, барањето се поднесува во 
писарницата на седиштето на Државниот управен инспекторат. 
(16) Директорот на Државниот управен инспекторат е должен во рок од три 
работни дена да го разгледа приговорот од ставот (15) на овој член и доколку 
утврди дека инспекторот не постапил по известувањето од подносителот на 
барањето од ставовите (10) и (11) или не поднесе пријава согласно со ставовите 
(13) и (14) на овој член, директорот  на Државниот управен инспекторат ќе 
поднесе барање за поведување прекршочна постапка за прекршок утврден во 
Законот за управната инспекција против инспекторот и ќе определи 
дополнителен рок од пет работни дена во кој инспекторот ќе изврши надзор во 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство дали е спроведена 
постапката согласно со закон и во рок од три работни дена од денот на 
извршениот надзор да го информира подносителот на барањето за преземените 
активности,.  
(17) Доколку инспекторот на постапи и во дополнителниот рок од ставот (16) на 
овој член, директорот на Државниот управен инспекторат ќе поднесе пријава до 
надлежниот јавен обвинител против инспекторот и во рок од три работни дена ќе 
го информира подносителот на барањето за преземените активности.  
(18) Во случајот од ставот (17) на овој член, директорот на Државниот управен 
инспекторат веднаш, а најдоцна во рок од еден работен ден ќе овласти друг 
инспектор да го спроведе надзорот веднаш.  
(19) Во случаите од ставот (18) на овој  член, директорот на Државниот управен 
инспекторат во рок од три работни дена ќе го информира подносителот на 
барањето за преземените активности.  
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(20) Доколку директорот на Државниот управен инспекторат не постапи согласно 
со ставот (16) од овој член, подносителот на барањето може да поднесе пријава 
до надлежниот јавен обвинител во рок од осум  работни дена.   
(21) Доколку министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство не одлучи 
во рок од ставот (14) на овој член, подносителот на барањето може да поведе 
управен спор пред надлежниот суд."  
По ставот (4) кој станува став (22) се додава нов став (23), кој гласи:  
„(23) Производителот на вино кој ќе престане да ги исполнува условите од ставот 
(1) на овој член  и кој нема да ја достави во пропишаниот рок изјавата од ставот 
(4) на овој член или достави изјава со различна или невистинита содржина се 
брише од Регистарот на производители на вино."  
Во ставот (5) кој станува став (24) по зборовите: "пријавување  во регистарот "  
се додаваат зборовите: "и  бришење од регистарот ", а по зборот "член" во 
вториот ред се додаваат зборовите: "потребната  документација ".  
  

Член 4 
Во членот 31 по ставот (2) се додаваат два нови става (3) и (4), кои гласат:  
“(3) Извоз на вино може да се врши само со придружен документ, кој го издава 
Државниот инспекторат за земјоделство.  
(4) Содржината и формата  на придружниот  документ од ставот (3) на овој член 
ги пропишува  министерот .“   
 

Член 5 
Во членот 32 став (2) по зборот “анализа“ се додаваат зборовите: “и 
органолептичко оценување“. 
Во ставот (3) зборот “четири“ се заменува со зборот “пет“, а по зборот “анализа“ 
се става запирка и се додаваат зборовите: “еден примерок се доставува за 
органолептичко оценување до Државната дегустациона комисија, доколку 
органолептичкото оценување не го врши производителот на виното“.   
 

Член 6 
По членот 34 се додава нов член 34-а, кој гласи:   
 

“Член 34-а 
Органолептичко оценување на вината 

(1) Органолептичко оценување на вината ги врши една или повеќе државни 
дегустациони комисии составени од по пет члена и нивни заменици.   
(2) Заради издавање на решение за ставање на вино во промет, 
органолептичкото оценување на  виното може да го врши и производителот на 
вино кој го произвел виното кое е предмет на оцена.  
(3) Министерот ги именува членовите на Државната дегустациона комисија кои 
имаат сертификат за дегустација на вино.  
(4) За да се стекне со сертификат за дегустација на вино лицето треба да полага 
стручен испит пред испитна комисија.  
(5) Испитната комисија за полагање на стручен испит за добивање на сертификат 
за дегустација на вино, ја формира високообразовната установа Факултет за 
земјоделски науки и храна при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”.  
(6) Стручниот испит за добивање сертификат за дегустација на вино се полага 
според програма.  
(7) Едукација и издавање на сертификати на дегустатори на вино врши 
високообразовната установа Факултет за земјоделски науки и храна при 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”.   
(8) Програмата од ставот (5) на овој член ја пропишува Факултет за земјоделски 
науки и храна при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”.  
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(9) Државната дегустациона комисија од ставот (1) на овој член е должна да 
изврши органолептичко оценување на виното и да ги достави резултатите до 
Министерството во рок од 15 работни дена од денот на приемот на мострите.   
(10) Државната дегустациона комисија донесува Деловник за својата работа.  
(11) Трошоците за вршење на органолептичкото оценување заради добивање на 
решение за ставање на виното во  промет се на товар на барателот и се 
определуваат во зависност од стварно направените трошоци потребни за 
спроведување на органолептичкото оценување и тоа за обезбедување на 
просторија, надоместок за работа на членовите на комисијата, превоз и набавка 
на  соодветни прехранбени производи.  
(12) Министерот ја пропишува висината на трошоците од ставот (10) на  овој 
член.“   
 

Член 7 
Во членот 35  став (1) по зборовите: “физичко-хемиската анализа“ се додаваат 
зборовите: “и органолептичкото оценување“.   
 

Член 8 
Во членот 42 ставот (1) се менува и гласи: 
 „Заштитата на географскиот назив на вината се врши со упис во Регистарот на 
вина со заштитен географски назив по претходно поднесено барање. Поблиските 
правила за производство и означување на вина со географски назив се 
утврдуваат со елаборат поднесен од производителот на вино.“  
По ставот (3) се додаваат два нови  става (4) и (5), кои гласат:  
“(4) Со цел да се уважат достигнувањата на науката и технологијата по барање 
на  производителот на вино кој го заштитил географскиот назив, може да се 
изврши измена и дополнување на елаборатот од ставот (1) на овој член во 
постапка согласно со овој член и членот 42-а од овој закон. 
(5) Содржината и формата на елаборатот од ставот (1) на овој член ги пропишува 
министерот.“  
 

Член 9 
По членот 42 се додава нов наслов и нов член 42-а, кој гласи:  “Регистар на вина 
со заштитен географски назив  
  

Член 42-а 
(1) Министерството води Регистар на вина со заштитен географски назив и на 
корисници на географскиот назив.   
(2) Содржината и формата на регистарот од ставот (1) на овој член, образецот на 
барањето, постапката за упис, како и потребната документација  ги пропишува 
министерот.  
(3) Право на користење на географскиот назив запишан во Регистарот на вина со 
заштитен географски назив, има производителот или производителите на вино по 
чие барање е  извршен уписот.  
(4) По исклучок од ставот (3) на овој член право на користење на географскиот 
назив запишан во регистарот на вина со заштитен географски назив има и секој 
друг производител на вино кој ќе докаже со елаборат дека виното е произведено 
согласно со условите за производство на виното со заштитен географски  назив.  
(5) Доколку се утврди дека производството на виното не е во согласност со 
условите наведени во елаборатот врз основа на коишто е заштитен географскиот 
назив, министерот на предлог на Државниот инспекторат за земјоделство 
донесува решение за бришење на производителот од Регистарот од ставот (1) на 
овој член.“  
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Член 10 
Во членот 57 став (1) точката 7 се менува и гласи:  
„привремено да одзема предмети и производи по утврдените прекршоци од 
членовите 60 и 61 на овој закон до завршувањето на прекршочната , односно 
кривичната постапка што се води пред надлежните органи.“  
По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи:  
„(2) Инспекторот може привремено да забрани вршење на дејност  за 
прекршоците  предвидени во членовите 60 и 61 од овој закон во време на траење 
од 30 дена, а за прекршокот од членот 60 став 1 точка 9 во време на траење од 
60 дена.“  
  

Член 11 
Во членот 59 став (2) зборот “министерот“ се заменува со зборот 
“министерството“.  
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
 „(3) По жалба против решението на инспекторот одлучува комисија формирана 
согласно со одредбите од Законот за Државниот земјоделски инспекторат.“  
Ставот (3) станува став (4).  
 

Член 12 
Во Главата VII се додаваат два нови наслови и два нови члена 59-а и 59-б, кои 
гласат:   

 
“Член 59-а 

Постапка за едукација 
(1) Доколку при вршењето на инспекцискиот надзор надлежниот инспектор при 
Државниот инспекторат за земјоделство утврди дека е сторена неправилност прв 
пат од членот  62 на овој закон должен е да состави записник во кој ќе ја утврди 
сторената неправилност со укажување за отстранување на утврдената 
неправилност во рок не подолг од 15 дена и со истовремено врачување на покана 
за спроведување на едукација на лицето или субјектот каде што е утврдена 
неправилноста при вршењето на инспекцискиот надзор.  
(2) Формата и содржината на поканата за едукација, како и начинот на 
спроведување на едукацијата ги пропишува министерот.  
(3) Едукацијата ја организира и спроведува Државниот инспекторат за 
земјоделство, во рок не подолг од 15 дена од денот на спроведувањето на 
инспекцискиот надзор.  
(4) Едукацијата може да се спроведе за повеќе утврдени исти или истородни 
неправилности за еден или за повеќе субјекти.  
(5) Доколку во закажаниот термин лицето или субјектот над кој се спроведува 
едукација не се јави на едукацијата, ќе се смета дека едукацијата е спроведена.  
(6) Доколку лицето или субјектот над кој се спроведува едукација се јави на 
закажаната едукација и истата ја заврши, ќе се смета дека е едуциран по однос 
на утврдената неправилност.  
(7) Доколку  надлежниот инспектор при спроведување на контролниот надзор 
утврди дека се отстранети утврдените неправилности од ставот (1) на овој член, 
донесува заклучок со кој ја запира постапката на инспекцискиот надзор.  
(8) Доколку надлежниот инспектор при спроведување на контролниот надзор 
утврди дека не се отстранети утврдените неправилности од ставот (1) на овој 
член, поднесува барање  за поведување прекршочна постапка пред прекршочна 
комисија.  
(9) Државниот инспекторат за земјоделство води евиденција за спроведената 
едукација на начин пропишан од министерот.  
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Член  59–б 
Квартални извештаи 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство – Државниот 
инспекторат за земјоделство за извршените контроли изготвува квартални 
извештаи и ги објавува на веб страницата на Министерството на унифициран 
квартален преглед.“   
 

Член 13 
Насловот пред членот 60 се брише, а членот 60 се менува и гласи: 
“(1) Глоба во износ од 2.500 до 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече на правното лице за прекршок, ако:   
1) ја намалува, односно не ја почитува цената по шеќерна единица за секоја 
сорта на винско грозје поединечно во текот на винската година (член 17 став 
(4));  
2) става во промет вино кое не е добиено од вински сорти на грозје (член 21 став 
(2));  
3) употребува свежо грозје, шира, шира во ферментација, концентрирана шира, 
пречистена концентрирана шира, шира во ферментација прекината со додавање 
на алкохол, сок од грозје и концентриран  сок од грозје од увоз за производство 
на вино или ги додава на виното од Република Македонија (член 22 став (1));  
4) додава сахароза во вино (член 22 став (2));  
5) произведува вино со повторна ферментација на комињето (член 22 став (3));  
6) произведува  и чува вино во спротивност  со одобрените  енолошки  средства и 
постапки (член 24 став (1));  
7) врши физичко-хемиска анализа на виното во спротивност со референтните 
методи на анализа за утврдување на хемискиот состав на вината (член 27); 
8) произведува и става во промет вино без да биде запишан во Регистарот на 
производители на вино (член 30 став (1));  
9) не ја достави навремено изјавата од членот 30 став 4 на овој закон (член 30 
став 4); 
10) става во промет вино без решение за ставање на виното во промет (член 32 
став (1));  
11) резултатите од физичко-хемиската анализа на виното не се совпаѓаат со 
извештајот од анализата, односно не ги достави до Министерството во рок од 
седум работни дена (член 33 став (5));  
12) произведува и става во промет вино со  географски назив во спротивност со 
поблиските правила за производство, обележување и заштита на тоа вино со 
географски назив (членови 42 и 42-а);  
13) става во промет вино кое не е означено или е погрешно означено (членови 
49, 50,51, 52, 53 и 54) и  
14) става во промет вино со заштитена географска ознака или ознака на потекло 
што  не потекнува од вистинското место на потекло или дури и кога е означено 
вистинското потекло на виното, а географскиот назив се користи во превод или е 
придружен со изрази како што се “вид”, “тип”, “стил”, “имитација” или слично 
(член 55).  
(2) Глоба во износ од 600 до 1.000 евра во денарска противвредност ќе му  се 
изрече на одговорното лице во правното лице за сторен прекршок од ставот (1) 
на овој член.   
(3) Покрај глоба од ставот (1) на овој член на правното лице ќе му се изрече и 
прекршочна санкција привремена забрана за вршење на дејност во траење од 
шест месеци до пет години.   
(4) Покрај глоба од ставот (2) на овој член на одговорното лице во правното лице 
ќе му се изрече и прекршочна санкција забрана за вршење на должност во 
траење од една до пет години.   
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(5) Глоба во износ од 600 до 1.000 евра во денарска противвредност  ќе  му се 
изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член и на физичко лице.“  
 

Член 14 
Насловот пред членот 61 се брише, а членот 61 се менува и гласи:  
“(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во денарска противвредност ќе се 
изрече на правното лице за прекршок, ако:  
1) подигнува нови лозови насади без одобрение од министерот или во 
спротивност со издаденото одобрение (член 6 став (1));  
2) не исплаќа винско грозје за производство на вино врз основа на шеќерни 
единици (член 17 став (1));  
3) не ги мери шеќерните единици во моментот на откупот на винското грозје за 
производство на вино, односно не издава потврда за количината на откупено 
грозје и шеќерните единици на грозјето за секоја сорта на винско грозје и 
поединечно грозје (член 17 став (2));  
4) користи грозје кое потекнува од лозови насади кои не се пријавени во 
Националниот регистар на лозови насади заради производство на вино (член 23);  
5) не води евиденција за применетите енолошки средства и постапки, односно 
води неточна, нецелосна или неажурна евиденција (член 25 ставови (1) и (2));  
6) врши физичко-хемиска анализа на виното без акредитација или одобрение од 
министерот (член 33 став (1)) и  
7) не води влезни и излезни регистри за производите од грозје и вино, односно 
доколку влезните и излезните регистри содржат неточни или нецелосни податоци 
(член 37 став (1)).   
(2) Глоба во износ од 400 до 800 евра во денарска противвредност  ќе се изрече 
на одговорното лице во правното лице за сторен прекршок од ставот (1) на овој 
член.   
(3) Покрај глоба од ставот (1) на овој член на правното лице ќе му се изрече и 
прекршочна санкција привремена забрана за вршење на дејност во траење од 
шест месеци до една годинa.   
(4) Глоба во износ од 200 до 400 евра во денарска противвредност  ќе  му се 
изрече на физичко лице за прекршокот од ставот (1) на овој член. “  
  

Член 15 
Насловот пред членот 62 се брише, а членот 62 се менува и гласи:  
„(1) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност ќе се изрече на 
правното лице за прекршок, ако:  
1) не ги пријави површините на кои одгледува лозови насади, односно пријави 
неточни податоци (член 12 став (1));  
2) не ги пријави промените на лозовите насади кои ги одгледува, односно пријави 
неточни податоци (член 13 став (1));  
3) не ги пријави количините на грозје произведени од последната берба, односно 
пријави неточни податоци (член 16 став (1));  
4) не ја објавува цената по шеќерна единица за секоја сорта на винско грозје 
поединечно најдоцна до почетокот на винската година (член 17 став (3));  
5) не ги пријави количините на купено и продадено грозје од последната берба, 
односно пријави неточни податоци (член 19 став (1));  
6) не ги пријави количините на вино произведени од тековната винска година и 
од претходните вински, односно пријави неточни податоци (член 26 став (1)) и  
7) не ги пријави количините на увезена  шира и вино, односно  пријави  неточни 
податоци (член 36 став (1)).  
(2) Глоба во износ од 500 евра во денарска противвредност ќе се изрече на 
одговорното лице во правното лице за сторен прекршокот од ставот (1) на овој 
член.   
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(3) Глоба во износ од 300 евра во денарска противвредност  ќе  му се изрече за 
прекршокот од ставот (1) на овој член и на физичко лице.“    
 

Член 16 
Членот 63 се менува и гласи:  
„Покрај глобата за прекршоците од членовите 60 и 61 на овој закон на сторителот 
на прекршокот ќе му се изрече и прекршочна санкција, одземање на предметот со 
кој е извршен прекршокот.“   
 

Член 17 
Членот 64 се менува и гласи:  
„(1) За прекршоците предвидени во членовите  60 и 61  од овој закон прекршочна 
постапка води и прекршочна санкција изрекува надлежниот суд, а за 
прекршоците предвидени во членот 62 од овој закон прекршочна постапка води и 
прекршочна санкција изрекува прекршочна комисија составена од три члена, од 
кои најмалку еден член е дипломиран правник со положен правосуден испит, при 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.  
(2) Пред поднесување на барање за поведување прекршочна постапка за 
прекршоците предвидени во овој закон, надлежниот  инспектор  спроведува 
постапка за порамнување согласно со Законот за Државниот инспекторат за 
земјоделство.“  
  

Член 18 
Подзаконските акти утврдени со членовите 3, 5, 7 и 8 од овој закон ќе се донесат 
во рок од три месеци од денот на влегувањето во сила на овој закон.  
Подзаконските акти утврдени со членот 11 од овој закон ќе се донесат во рок од 
15 дена од денот на влегувањето во сила на овој закон.  
До денот на влегувањето во сила на поблиските прописи предвидени со овој 
закон ќе се применуваат прописите што важеле до денот на влегувањето во сила 
на овој закон. 
 

Член 19 
Одредбите на членовите 1 и 11 од овој закон ќе започнат да се применуваат по 
започнувањето на примена на Законот за инспекцискиот надзор.   
 

Член 20 
Производителите на вино запишани во Регистарот на производители на вино пред 
денот на влегувањето во сила на овој закон се должни да се пререгистрираат во 
рок од 60 дена од влегувањето во сила на овој закон согласно со членот 30 од 
овој закон. Производителите на вино запишани во Регистарот на производители 
на вино пред денот на влегувањето во сила на овој закон треба да достават 
изјава од членот 30 став (4) на овој закон најдоцна во рок од 60 дена од денот на 
влегувањето во сила на овој закон за финансиските обврски за купено винско 
грозје во периодот од влегувањето во сила на Законот за виното („Службен 
весник на Република Македонија“ број 69/2004) до денот на влегувањето во сила 
на Законот за виното („Службен весник на Република Македонија“ број 50/10), а 
во рок од 120 дена од денот на влегувањето во сила на овој закон треба да 
достават изјава од членот 30 став (4) на овој закон за финансиските обврски за 
купено винско грозје во периодот од влегувањето во сила на Законот за виното 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 50/10) до денот на влегувањето 
во сила на овој закон . Производителите на вино запишани во Регистарот на 
производители на вино пред денот на влегувањето во сила на овој закон кои нема 
да се пререгистрираат во рокот од став 1 на овој член и кои нема да ја достават 
изјавата од членот 30 став (4) на овој закон во роковите од ставот (2) на овој 
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член, со решение на министерот се бришат од Регистарот на производители на 
вино.  
 

Член 21 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”.  
 
 


